
3 KLASĖS MOKINIŲ

PASAKOJIMAI APIE 

PASLAPTINGĄ VIRUSĄ



Gabija Babikaitytė

PASAKA APIE KORONĄ

Kartą gyveno virusas, vardu Korona. Sumanė jis aplankyti žmones. Savo
nematomu laivu virusas nusileido į Žemę. Jis norėjo surasti daug draugų, bet
jam nesisekė. Kur tik pasirodydavo Korona, žmonės imdavo čiaudėti, sloguoti,
kosėti. Bėgdavo nuo jo kuo toliau, užsidengdavo burnas ir nosis, purškė jam į
akis nuodingų dujų. Virusas bandė ieškoti vaikų, kvietė juos, bet jų niekur
nesimatė. Visi vaikai pasislėpė ir su tėvais saugiai sėdėjo namuose. Korona labai
nusiminė, nuliūdo ir net supyko. Tuo metu atšilo oras, užkaitino saulutė. Virusas
staiga ėmė pūstis kaip balionas, išsitempė ir galop susprogo.

Būk saugus ir būsi sveikas!



Gabija Borutaitė

KORONAVIRUSAS UŽVALDĖ PASAULĮ

Gyveno kartą Marse Koronavirusas. Jis atkeliavo į visas šalis iš Kinijos. Visi
žmonės išsigando šio viruso. Užsidarė namuose, nėjo į darbą, vaikai į mokyklas ir
visais būdais saugojosi. Plovė rankas su muilu, dezinfekavo ir dėvėjo kaukes, kurias
net pasisiūdavo patys. Virusas sklandė ore, todėl juo užsikrėtė daug žmonių.
Dauguma jų gydėsi ligoninėse nuo šios siaubingos ligos. Daug žmonių pasveiko,
bet kiti nenugalėjo Koronaviruso ir mirė.

Sveiki likę žmonės kovojo visomis priemonėmis su virusu, kad galėtų gyventi
laisvai. Kovą su Korona galutinai nugalėjo skiepai. Nuo to laiko viso pasaulio
žmonės gyveno ilgai ir laimingai.



Liudas Džermeika

PASLAPTINGO SVEČIO KELIONĖ Į ŽEMĘ

Vieną kartą paslaptingoje planetoje gyveno virusas Koronas. Jam pabodo
sava planeta ir jis nusileido į Žemę. Pirmiausia jis su savo erdvėlaiviu nutūpė
Kinijoje. Kai virusas išlipo iš erdvėlaivio, visi pradėjo sirgti. Pasisvečiavęs jis
nuskrido į kitas šalis. Kur tik jis pasirodydavo, visi susirgdavo. Žmonės nuo jo
slėpėsi namuose. Koronui atsibodo Žemėje, jis pavargo ir nuskrido namo.
Žmonės išėję į kiemą džiaugėsi, plojo rankomis.



Justė Dubickaitė

PASLAPTINGO SVEČIO KELIONĖ Į ŽEMĘ

Labai seniai buvo maža planeta, kurioje gyveno gyvūnai, augalai ir 
paukščiai. Jie  mokėjo kalbėti. Į jų planetą atskrido orlaivis, iš kurio išlipo 
mažas žmogeliukas. Jį pasitiko skraidančios fėjos. Taip jie visi susidraugavo ir 
nusprendė pasistatyti pasakų rūmus su daugybę kambarių ir balkonų.

Taip mūsų Žemėje atsirado paslaptingas žmogus. Jo rūmuose pradėjo 
lankytis žvėrys, paukščiai ir kiti planetos gyventojai. Juos visus priimdavo, 
pamaitindavo ir labai mylėjo.



Titas Dubickas

GRUMTYNĖS SU ŽEMĖS GYVENTOJAIS

Viskas prasidėjo 3024 metais, Marso planetoje. Čia buvo įsikūrusi
robotų - ateivių komanda, kuriai vadovavo vadas Tik- Tak. Daugelį
planetų valdė Marsiečiai ir kasdien jie tyrinėjo visatą. Vieną rytą jie
pamatė neištyrinėtą planetą. Vadas surinko 6 karius ir leidosi į
kelionę. Priskridus arčiau staiga jų laivas tapo nevaldomas ir tėškėsi į
žemę. Įgulos nariams pavyko išsigelbėti, tačiau jų laukė kita
nemaloni staigmena: susirėmimas su žemės gyventojais. Šie buvo
gerai ginkluoti ir puolė atvykėlius. Netrukus buvo sunaikintas visas
kaimelis ir atrodė karas niekada nesibaigs.



Tuo tarpu Marsiečiai nesulaukė žinių iš savo komandos, o sudužęs
laivas rodė jiems buvimo koordinates. Buvo surinkta nauja
komanda, kuri turėjo išgelbėti saviškius. Laivas pajudėjo žemės
link.

Apleistoje fermoje slėpėsi ateiviai, nes juos nuolat atakavo
žmonės. Deja, vadas Tik-Tak neišgyveno, nes gaisro metu susilydė
jo šarvai. Nusileidęs laivas greitai susirinko savo draugus ir paliko
žemę.

Grįžę į Marsą ateiviai nusprendė pasidomėti žemės gyventojais
ir rinko 30 įgulų, kad pradėtų naują ekspediciją. Žemės gyventojai
net nenutuokė, kad jų laukia nauja ir didelė kova...



Miglė Ignatavičiūtė
KORONA VIRUSAS UŽVALDĖ PASAULĮ

Kartą Kinijoje atsirado negirdėta liga pavadinimu Korona. Kadangi žmonės
mėgo keliauti, ligą išplatino po visą pasaulį. Nuo ligos mirė tūkstančiai žmonių ir
dar labai daug užsikrėtė. Pasaulio valstybėse kilo panika, buvo uždaromos
valstybių sienos, kad nevyktų kelionės. Valstybėse buvo paskelbtas karantinas.
Žmonės tapo liūdni ir nelaimingi, kad negalėjo bendrauti su savo artimais. Buvo
uždaromos mokyklos, darželiai ir parduotuvės. Veikė tik vaistinės ir maisto
įstaigos. Žmonėms buvo privalu dėvėti gumines pirštines ir medicinines kaukes.
Žmonės buvo supratingi ir laikėsi karantino sąlygų ir liga palengva ėmė trauktis.
Žmonės vėl ėmė grįžti į darbus, vaikai eiti į mokyklas ir darželius. Pasaulio
gyventojai vėl tapo laimingi. Aš karantino pandemijoje dalyvavau: nešiojau
pirštines, kaukes, išeidavau tik į savo kiemą pažaisti, pasivaikščioti.



Marta Janulaitytė

PASLAPTINGO SVEČIO KELIONĖ

Mėnulyje gyveno koronavirusas. Sumanė jis aplankyti Žemę. Vos įžengė
virusas į Žemę, visi žmonės pradėjo slėptis. Virusas nuliūdo, nes čia norėjo
susirasti draugų. Nusprendė nepasiduoti ir ieškoti. Jis keliavo iš vienos
šalies į kitą. Bet vos jį pamatę, žmonės užsidėdavo kaukes, purkšdavo
dezinfekciniu skysčiu. Suprato virusas, kad niekas su juo nedraugaus ir
grįžo atgal į Mėnulį.

Žmonės džiūgavo, kad koronavirusas paliko juos.



Ligita Katkevičiūtė

GELBSČIU PASAULĮ

Vieną dieną viskas pasikeitė. Į žemę atvyko neregėtas svečias. Mes nežinojom,
kad tas svečias viską apvers aukštyn kojom.

Tai nutiko vieną balandžio dieną. Per pietus bežiūrėdama televizorių pamačiau,
kad kalba apie kažkokį koronavirusą. Aš klausiau mamos:

- Mama, kas tai per virusas ?

- Tai labai baisus virusas,- sako mama. - Dabar žmonės čiaudėja, kosti, sunkiai
kvėpuoja per tą virusą.

Aš supratau, kad žmonės liūdi, o virusas juokiasi. Klausiau tėvų, kaip jį
nugalėti. Man patarė, kad reikia dėvėti kaukes, plautis rankas, baigti mėtyti
šiukšles, valgyti daržoves. Tik saugodamiesi nugalėsim bjaurų virusą.



Aš nuėjau į kiemą ir žiūriu, o ten stovi siaubūnas koronavirusas. Aš užsidedu
kaukę ir pradedu kovoti. Bet kaip?

Prisiminiau, močiutė sakė, kad padės specialus magiškas neseniai atrastas
purškalas. Kai papurkši, siaubūnas koronavirusas pranyks, bet reikės daugelio
pagalbos.

Aš pasikviečiau visus mokytojus, tėvus, draugus, kaimynus. Visi draugiškai
purškėme takelius, gatves, kiemus. Taip naikinome ir sunaikinome koronavirusą.

Ši istorija baigėsi laimingai. Paskui atsidarė parduotuvės, mokyklos, visos
įstaigos. Mes, vaikai, tėvai, mokytojai džiaugėmės, kad išgelbėjom pasaulį nuo
koronaviruso.



Uršulė Marčiukaitytė

GRUMTYNĖS SU ŽEMĖS GYVENTOJAIS
Gyveno kartą virusas Koronas, jo žmona–Koronienė ir trys maži vaikiukai–

Koroniukai. Turėjo šunį Kroką. Su jais niekas nedraugavo, nes kur tik jie
prisiliesdavo, visi nuo jų dusdavo, jų vengė ir niekur iš namų nėjo.

Vienai šeimai nusibodo būti namie. Jie nusprendė išeiti pasivaikščioti. Tėtis
visus šeimos narius apipylė stebuklingu tirpalu, kad apsisaugotų nuo virusų.
Virusams nepatiko skysčio kvapas ir jie jų nepalietė. Tada virusai susivienijo ir
nutarė užvaldyti visą pasaulį. Pirmiausia užkrėtė Kiniją, vėliau Italiją, Ameriką,
Angliją Vokietiją, Lenkiją, Lietuvą. Daug žmonių apsirgo, daug mirė, bet ir
pasveiko. Žmonės pradėjo nešioti kaukes, dažnai plauti rankas, retai išeiti iš
namų.

Atėjo pavasaris, pradėjo skaisčiai šviesti saulutė. Virusams ji nepatiko. Jie
patys pradėjo čiaudėti, o gal nusibodo kariauti su žmonėmis, gal jie pavargo ir
pradėjo trauktis į pašalius.

Visi gyventojai džiaugėsi.



Matas Meištas

PASLAPTINGO SVEČIO KELIONĖ Į ŽEMĘ

Gyveno virusas vardu Korona. Jis gyveno Plutono planetoje. Jam buvo
labai nuobodu, todėl jis sugalvojo nukeliauti į Žemę. Korona vaikščiojo po
visas šalis ir ieškojo sau draugų. Bet kai prieidavo prie žmonių, jie pradėdavo
čiaudėti, kosėti ir sirgti. Jie bėgo nuo jo, slėpėsi ir sėdėjo namuose.

Mokslininkai išrado vakciną, kuria gydė visus. Žmonės pasveiko, o Korona
dingo iš Žemės ir niekada negrįžo.



Tautvydas Okunis

KORONOVIRUSAS UŽVALDĖ PASAULĮ

Seniai seniai gyveno virusas. Jis daugelį amžių miegojo. Bet
praėjus tūkstančiui metų, pabudo ir užkariavo visą pasaulį.
Žmonėms buvo liepta sėdėti namuose ir dėvėti kaukes. Reikėjo
dažnai plauti rankas ir dezinfekuoti patalpas. Žmonės, kurie
nesilaikė viruso taisyklių užsikrėsdavo ir mirdavo. Visi bijojo ir
vengė jį sutikti.



Austėja Stasiukynaitė

VIRUSAS
Vieną ankstyvą pavasario dieną Lietuvą ir visą pasaulį užvaldė virusas. Jo

pavadinimas yra Koronavirusas, o dar kitaip jis vadinasi KOVID-19. Šitas virusas
yra labai grėsmingas senesniems žmonėms. Kiti žmonės perserga lengviau. Šio
viruso požymiai kaip gripo: temperatūra, kosulys, galvos skausmas. Po kiek laiko
viskas pablogėja ir prieina prie plaučių. Šis virusas yra nematomas ir
nevaldomas. Jis lieka net ant paviršių. Lietuvoje sparčiai pradėjus plisti virusui ir
matant, kad jo neina suvaldyti - paskelbtas karantinas. Žmones ragino likti
namuose, o išėjus į gatves nešioti kaukes, dažnai plauti rankas. Per šį laiką
žmonės galėjo stebėti pavasario gimstančią gamtą, parskrendančius
paukštelius, pradedančius žaliuoti medelius tik pro langą. Dabar galim
bendrauti su draugais, seneliais ir kitais giminaičiais tik nuotoliniu būdu.
Šiandien yra 40-dešimta karantino diena. Viskas pradeda gerėti ir mirčių
skaičius jau mažėja. 50-dešimta karantino diena. Baigta. Valio! Virusas
pasitraukė ir dabar galime vėl vienas kitą apsikabinti, susitikti, mėgautis gamta,
šviežiu oru. Visi žmonės pradėjo gyventi linksmai ir laimingai.



Elma Valiukevičiūtė

PASLAPTINGO SVEČIO KELIONĖ Į ŽEMĘ

Seniai, o gal ir ne taip seniai į žemę atkeliavo nepažįstamas svečias. Jis buvo
mažas, piktas ir net truputį mielas. Jo tikslas buvo užkariauti visą žemę ir jos
žmoniją. Todėl jam davė vardą Koroniukas. Daugelis nesuprato, ką jis gali blogo
padaryti. Bet Žemėje pradėjo sirgti daug žmonių. Žmonės baltais rūbais grūmėsi
su juo, o kiti - slėpėsi namuose. Pradėjo nešioti kaukes, akinius. Vaikai bijojo
išeiti į lauką. Jie sėdėjo namuose: žaidė, skaitė knygas, piešė. Todėl Koroniukas
keliaudamas per žemę mažai sutiko žmonių.

Liūdnas, raudonas iš pykčio, išskrido namo į savo virusų planetą.


